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EVANGÉLIUM
Szent Márk Könyvéből

(Mk 1,29-29)

Jézus Kafarnaumban volt és szombaton a zsinagógában, vagyis az ima­
házban tanított. Tanítás után Jézus a zsinagógából egyenesen Péter és 
András házába ment. Péter szólt Jézusnak., hogy az anyósa lázas beteg. 
Jézus odament Péter anyósához. Megfogta a kezét, és segített, hogy 
Péter anyósa felkeljen az ágyból. Azonnal elmúlt a lázas betegség, Pé­
ter anyósa meggyógyult. Ennivalót készített a vendégeknek nagy öröm­
mel.
Este nagyon sok ember ment Péter házához. Odavitték a sok beteget 
Jézushoz, és ajtó előtt vártak. Jézus sok beteget meggyógyított minden­
féle betegségből és elkergette a gonosz lelket a szerencsétlen emberek­
ből. Jézus nem engedte, hogy a gonosz lélek beszéljen, mert a gonosz 
lélek tudta, hogy Jézus a Megváltó.
Korán hajnalban, amikor még sötét volt, Jézus fölkelt és csendes helyre 
ment imádkozni. Péter a többiekkel együtt megkereste Jézust. Péter azt 
mondta Jézusnak: „ Gyere vissza, mindenki keres téged. ”
Jézus így felelt: „ Máshová megyünk a szomszéd városokba. Máshol is 
akarom tanítani az evangéliumot. Én mindenkit akarok tanítani. ”
Jézus minden faluba és városba elment és mindenhol tanított. Jézus 
mindenhol kikergette az ördögöket a szerencsétlen emberekből.

HALLÁSSÉRÜLTEK 
__________SZENTMISÉI__________  

Budapesten:
■í Piarista Gimnázium Kápolnája, V. kerü­

let, Budapest, Pesti Barnabás utca 1.
február 5., 12., 19. és 26. vasárnap
délután 3 órakor
március 4., 11., 18. és 25.

HIRDETÉSEK
BETEGEK KENETE FELVÉTELE

Február 11-én a Betegek Világnapja van, 
ezért február 12-én vasárnap a hallássérült szentmisén fel lehet 

venni a betegek kenetét.
Csak azok kérhetik azt a szentséget, 
akik már idősek és tartósan betegek. 

A betegek kenete felvétele előtt a gyónás kötelező!Vidéken:

Hely Mikor? Hány 
órakor?

Győr ideiglenesen szünetel
Miskolc febr. 19., márc. 18. 16.00
Pécs febr. 5., márc. 4. 14.30
Sopron ideiglenesen szünetel
Szombathely 15.00
Vác változó
Veszprém febr. 19., márc. 18. 15.00

FARSANG
Február 17-én pénteken délután 5 és este 9 óra között a farsangi 

mulatság lesz a Piarista Gimnázium ebédlőtermében.
Részvételi díj 1000.-

Az ár a szendvicset, italt és süteményt tartalmazza.
Jelentkezni lehet Szebeli Erzsébetnél.

Befizetési határidő február 13.
Aki jó hangulatot szeretne teremteni, az jöjjön! 

Jelmezben is nyugodtan jöjjetek!
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IMASZÁNDÉKOK
A Szentatya kéri imáinkat:

1) Nagy kincs a víz. Isten ajándéka. Imádkozzunk azért, hogy minden nép hozzájusson a vízhez és 
mindahhoz, amire az életben maradáshoz szüksége van.

2) Kérjük a mindenható Isten segítségét a legszegényebb vidékeken (a harmadik világban) dolgozó 
orvosoknak és ápolóknak, hogy megfelelő segítséget nyújtsanak a betegeknek és öregeknek.

A MI ESEMÉNYEINK
25,-ik évfolyamát kezdte a HHH

Most már 25.-ik évfolyamba lépett a Hallás­
sérült Hívek Hírlapja (rövidítése HHH). In­
terjút tartottam Popovics Zoltánnal, a HHH 
volt főszerkesztőjével.

Kinek volt az ötlete, hogy HHH legyen a siket 
hívek számára?
Vilma néni és Izabella néni (még nem voltak nő­
véri ruhában, csak a civilben) a Tömő utcában.

Ki volt a legelső főszerkesztő?
Én, mint Popovics Zoltán

Milyen eszközökkel készült el a HHH?
írógéppel és fénymásoló géppel. Még nem volt 
számítógép.

Mikor jelent meg az első évfolyam, első szám? 
1988. február 14-én.

Mi volt az első szám előtt?
Általában, de nem minden hónapban kaptak kis 
cédulát, pl. kirándulás, karácsonyi mise, idő­
pontváltozás stb. Előbb Vilma írógéppel többszö- 
risítve írt az A4 méretű lapra, utána ollóval vá­
gott lapot több cédulára. Én pedig 1987 szep­
temberétől ugyanazt végeztem mint Vilma előbb, 
amióta beléptem a munkahelyre, a Tömő utcába.
1987 őszén a Karitász elnökétől (aki a Tömő 
utcában látogatott) kértünk egy fénymásoló gé­
pet. 1988 januárjában elhoztuk a zugligeti temp­
lomban lévő Máltai Szeretetszolgálat raktárából, 
csak használtat.
Vilma ötletére szerkesztettem a teljes lapra (egy 
oldalra) valamennyi szöveget, pl. szentmisei idő­
pont, Bibliai óra időpontja és kis hírek. Ezt az 
újságot a fénymásolói többszörösítés után (elő­
ször) 1988. február 14-én, a siket misén kiosztot­
tuk. Utána már minden hónapban volt a HHH.
Első zarándokolásról (II János Pál pápa auszt­
riai látogatásáról) 1989 nyarán is írtam már 
több szöveget, egyelőre írógéppel.

Mi történt, ha hibás a szöveg, és hogyan javít­
hattad?
A cikkben lévő szakaszban valamelyik szó hibás 
volt, újra gépeltem helyesre és hozzáragasztot­
tam. A többszörösítés után nem lehet észrevenni.

Milyen volt a fejléc az első számban?
Nagy Hfelett f és H mellett 3 sor: HALLÁSSÉ­

RÜLT, alatta hÍVEK, még alatta HÍRLAPJA. 
Ilyent csak az írógéppel rajzoltam. A következő 
számokra csak először rajzolt vágott kis lapot 
tettem a cikk fölé.

írógép után?
Kb. 1990-ben kaptunk fekete-fehér monitoros 
számítógépet és pontozatott betűs nyomtatót. A 
szerkesztési mód ugyanaz volt, mint írógéppel 
szerkesztés. Javítás is ugyanaz volt. Később pe­
dig lézeres nyomtatót használtunk. Más formájú 
fejlécet is csináltam, 3 H-val, vagyis a H-belül 
másik két H is szerepelt egybeolvadva, de felette 
pedig f is. Majd pedig színes monitoros számító­
gépet használtunk, de egyelőre fekete-fehér újság 
marad.

Mi lett az üres, kis szakasszal, ahová nem volt 
mit írni? (Utolsó oldal alsó sarok)
Hallássérült Pasztoráció címe, telefonfax szá­
ma, postai cím.

Mi volt a szebb újság?
Minden évben a decemberi szám. Ebből egy, 
hogy fenyőnél lógó díszgolyóba rajzoltam tükör- 
szerűen (optikaszerűen) fejlécet.

Végül?
2000. szeptemberben búcsúztam ilyen munkától, 
vagyis HHH 13. évfolyam 9. számát készítettem 
utoljára.
Szebeli Erzsébet folytatja az újság szerkesztését. 
Jó munkát kívánok kedves Erzsi testvéremnek!
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Ökumenikus imanap
3. oldal

Január utolsó vasárnapjára rendeztük az Ökumenikus imanapot a hallássérült testvérek számára. A Fasor 
Református Templomban volt lehetőség arra, hogy együtt imádkozzunk az egységért. Örömünkre renge­
tegen jöttek el a szép ünnepre.
Járay Lóránt, Marton Piroska református lelkészek és Erdődi Ferenc római katolikus atya szép előadáso­
kat tartottak és rövid Krisztusról szóló gondolatokat is mondtak el. Miközben elimádkoztuk a Miatyánkot 
és a Hiszekegyet.
Még egy szép ünnep is volt: az 50. évi házassági évforduló. Egy református siket házaspár 50 éve jóban- 
rosszban kitartottak egymás mellett és mai napig nagyon szeretik egymást. Járay református lelkész külön 
áldást kért rájuk az Istentől. A boldog házaspár meghatódott és örömükben könnyezett.
Az istentisztelet után az agapéra mentünk és vidám hangulatban zajlott a beszélgetés.

FARSANG

Február első fele még a far­
sang ideje. Isten szereti a jó­
kedvű, vidám embereket, akik 
tiszta szívvel tudnak örülni. 
Imádkozzunk azokért a em­
bertársainkért, akik nem isme­
rik a tiszta örömet, az Isten 
végtelen jóságát és szeretetét. 
Kérjük a bűnök sötétségében 
élő testvéreink számára a 
megtérést.

A farsang vízkereszt napján, 
január 6-án kezdődik - de 
hogy meddig tart, az a Hold 
járásától függ. Húsvét a tava­
szi napéjegyenlőséget (márci­
us 21-ét) követő első holdtölte 
utáni vasárnapra esik (legko­
rábban tehát március 22-re, 
legkésőbb április 25-re), ame­
lyet 40 napos böjtnek kell 
megelőznie. A böjt kezdete 
hamvazószerda, az előző nap 
pedig húshagyókedd, a far­
sang utolsó napja.
A farsang vidámságot, mulat­
ságot, örömöt hozó esemé­
nyek időszaka. Hagyományos 
szezonja volt ez a menyeg­

zőknek - annál is inkább, 
mert hamvazószerdától húsvét 
elmúltáig nem volt erre lehe­
tőség. De egyéb alkalmat is 
találtak arra, hogy mulatságo­
kat, vidám összejöveteleket 
tartsanak ilyenkor - mai leké­
peződése ennek a január végi, 
februári báli szezon.
A farsang 
csúcspont­
ja a végé­
hez köze­
ledve, az 
utolsó hét 
végén 
esedékes 
karnevál. 
(A farsan­
gi időszak 
befejező 
három 
napját 
emlegetik „farsangfarkaként” 
is, az utolsó vasárnapot mond­
ják farsangvasárnapnak.) 
Rendes szokás szerint ilyen­
kor rendezik évről évre a hí­
res, nagy karneválokat - Ve­

lencében, Rióban, és persze 
Mohácson is a busójárást. A 
karneválok fontos jellegzetes­
sége az alakoskodás: a jelme­
zek, álarcok mögé bújva még 
felhőtlenebb a szórakozás - 
de azért ne feledkezzünk meg 
a rosszat, a gonoszt, a telet 
megriasztani, elűzni hivatott 

maszkok eredeti 
funkciójáról se.
Farsangfarkán, a 
farsang utolsó hét­
végéjén tartják a 
legnagyobb karne­
válokat
A farsang elnevezé­
se német eredetű. 
Az utolsó farsangi 
nap, húshagyókedd 
német neve

Fastnacht 
(böjtelőéj). Osztrák

nyelvjárásban Vaschancként 
(„fasank”-nak ejtve) használ­
ták - a magyarok innen vették 
át kezdetben „fassang”, majd 
később a ma is használatos 
„farsang” formájában.

NAGYBÖJT

A karácsonyi ünnepkör után úgynevezett évközi 
idő következik rövid hat vasárnap. Évközi idő­
ben a miseruha színe zöld.
Február 22-én Hamvazószerdával elkezdődik a 
Nagyböjti idő. A miseruha pedig lila színű lesz.

A lila szín bünbánatot jelent. A nagyböjt a bűn- 
bánat ideje.
Szigorú böjt
Húsételt a nagyböjti pénteken nem eszünk, a 
szigorú böjti napokon (Hamvazószerda és
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Nagypéntek) csak háromszor eszünk (kétszer 
keveset eszünk, egyszer jóllakunk).
A szigorú böjtöt 18 éves kortól 60 éves korig 
kell megtartani. A pénteki hústól megtartóztatást 
14 éves kortól halálig tartsuk meg.
A böjt a bünbánat ideje. A bünbánat az ima, böjt, 
jócselekedetet és alamizsna adásának gyakorlása. 
Jézus szenvedésére, megváltó halálára és feltá­
madásának ünnepére készülünk a nagyböjtben. 
Igyekezzünk megjavulni, bűnbánattal szentgyó-
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nást végezni. Isten végtelen nagy szeretetét mu­
tatja Jézus szenvedése. Hálás köszönettel adjunk 
mi is bűnbánó, engesztelő böjtöt, jócselekedete­
ket. Ilyen önmegtagadó jócselekedet lehet, ha a 
dohányzást csökkentjük, ha kevesebbszer nézzük 
a tévét. Kevesebb édességet eszünk, a borról, 
szeszes italról lemondunk. Szeretetből sok apró 
jócselekedetet és lemondást lehet kitalálni.

HÍREK AZ EGYHÁZI VILÁGBÓL
A Szentszék továbbra is támogatja a 

lepra elleni küzdelmet

• • • • •

LEPRA A világon mostanában a 
leprában szenvedők szá­
ma 200 ezer az Egész­
ségügyi Világszervezet 
adatai szerint. Szerencsé­
re az új megbetegedések 
csökkenőben vannak, a

Szentszék azonban azon az állásponton van, 
hogy a Hansen-kór elleni küzdelem kétségtelen 
sikere ellenére nem szabad úgy tenni, mintha a 
betegség nem létezne. Fontos a nemzetközi fi­
gyelem ébrentartása, mert a lepra betegeknek 
továbbra is szükségük van emberi pártfogásra és 
a társadalom támogatására.
Ezeket a gondolatokat Zygmunt Zimowski érsek, 
az Egészségügyi Dolgozók Pápai Tanácsának 
elnöke fogalmazta meg a leprás betegek január 
30-án esedékes 59. Világnapjára írt üzenetében. 
A fertőzések számának lényeges csökkenése 
nem mentheti fel a kormányokat és a nemzetközi 
szervezeteket az alól, hogy tovább folytassák 
tevékenységüket a lepra megfékezésére. Ezzel 
együtt felelősséget viselnek amiatt is, hogy meg­
felelő egészségügyi és higiéniai neveléssel meg 
lehessen előzni a betegség kialakulását. A leprás 
betegeknek továbbá joguk van ahhoz, hogy meg­
találják helyüket a társadalomban. A gyógykezelt 
és a betegségből felépült betegek számára rend­
kívül fontos, hogy kifejezhessék emberi méltó­
ságuk és lelki világuk gazdagságát.
A Pápai Tanács elnöke üzenetében elismeréssel 
említi a leprások apostola nevét viselő Raoul 
Follereau Alapítvány és Máltai Lovagrend által e 
területen elért fontos eredményeket. A lepra év­
ezredeken keresztül borzasztó csapást és a társa­
dalomból való kitaszítást jelentett. Szerencsére 
ma már ez a múlt rettenetes emléke, mert sokak 
elkötelezettségének köszönhetően napjainkban a 

betegség megelőzhető és gyógyítható. 
Zygmunt Zimowski érsek üzenetében végül Má­
ria, a betegek üdvössége oltalmába ajánlja a lep­
rás testvéreinket.

A riói Krisztus-szobor kilencméteres 
másolatát állítanák fel Londonban

Egy londoni lap tudósította, hogy a Rio jelkép­
évé vált, híres szobor 
mását tervezik felállí­
tani a londoni 
Primrose-dombon, és 
ezzel jelezte, hogy a 
londoni olimpia után 
Rio de Janeiro veszi

át a következő, 2016-os olimpia szervezését.
A szoborról különböző vélemény van, például 
egyik véleményt Malcolm Kafetz, a Primrose- 
domb barátai nevű szervezet elnöke mondott: 
„Nem jelképezi sem Angliát, sem a Primrose- 
dombot, ahová azért mennek az emberek, hogy 
gyönyörködjenek a kilátásban.”
Chris Naylor, a terület liberális demokrata helyi 
képviselője szintén úgy gondolta, hogy nem 
ilyen szoborra, hanem sokkal eredetibb ötletre 
van szükség.
A helyiek közül sokan nem akarnak véleményt 
mondani addig, amíg a terveket nyilvánosságra 
nem hozzák. A Primrose-domb közösségi szer­
vezetének képviselője, Maureen Betts és a terület 
természetvédelmi bizottságának munkatársa, 
Pam White nem látnak kivetnivalót az elgondo­
lásban, ha az csak ideiglenes. Mindketten hozzá­
tették ugyanakkor, hogy sok minden múlik a 
részleteken. Ezekről azonban a tervezők korai­
nak tartanának bármiféle nyilatkozatot, mivel 
egyelőre sem a szobor megjelenése, sem pontos 
helye nem végleges - írja a Camden New Jour­
nal.
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Ötvenedik évfordulóját ünnepelte a 
marosvásárhelyi református levéltár

Fennállásának ötvenedik évfordulóját kiállítással 
ünnepelte meg a Marosvásárhelyen található 
Erdélyi Református Egyházkerület Vidéki Gyűj- 
tölevéltára.
A tárlaton a levéltár birtokában lévő értékes régi 
iratokat tekinthette meg a közönség, így például 
János Zsigmond erdélyi fejedelem 1567-ben 
keltezett, papi illetmények ügyében kiállított 
rendeletét, vagy Báthori Zsigmond 1587-es ok­
levelét, amely szerint 150 forintot adományozott 
a marosvásárhelyi református iskolának - írta 
szerdán az Új Magyar Szó és a Népújság című 
erdélyi napilap.
Berekméri Árpád Róbert, az Erdélyi Református 
Egyházkerület marosvásárhelyi levéltárának 
munkatársa szerint gyűjteményük anyaga a XVI. 
századig visszanyúló dokumentumokat tartal­
maz. Többnyire egyházi vonatkozású anyagokról 
van szó, amelyeket családi hagyatékból szárma­
zó iratokkal egészítettek ki.
Erdélyben a kommunizmus ideje alatt a reformá­
tus egyház négy levéltárat tervezett létrehozni, 
végül Kolozsváron és Marosvásárhelyen jött 
létre ilyen intézmény.

Már kérni lehet a belépőket a Családok 
Világtalálkozójára

VIIINCONTRO 
MONDIALE 
kw fAMiGut
M. ) U « 0 ? U 1 í

Az idei Családok Világta­
lálkozójára már kérni 
lehet a kötelező és ingye­
nes belépőt a Szentatyá­
val való találkozási al­
kalmakra.
Milánóban június 2-án a 
tanúságtételek ünnepi 
programján és 3-án a 
szentmisén nyílik lehető­

ség a pápával való találkozásra. Mindkettő nyi­
tott mindenki számára, a részvétel ingyenes, de 
biztonsági okok miatt a részvételi szándékot má­
jus 19-ig regisztrálni kell.
Belépőt - passt - akár egyénileg, akár csoporto­
san a találkozó honlapján 
(www.family2012.com-) regisztrálás útján lehet 
kérni, amelyek május 7-től az infopontoknál ve­
hetők át - írja a SIR.

Biblia a veszprémi színházban

Veszprém me­
gye tizenkét 

középiskolájá­
nak százötven 
diákja vett részt 
bibliai jelene­
tek bemutatá­
sával a Magyar 
Kultúra Nap­
ján, január 22- 
én a Veszprémi 
Petőfi Színház­
ban rendezett 
előadáson.
A szolnoki 
Szigligeti Szín­

házból indult kulturális kezdeményezéshez - 
amelynek célja, hogy a középiskolás fiatalokat 
személyes élmények alapján közelebb vigyék a 
színházhoz és a magyar drámairodalomhoz - 
immár harmadik alkalommal csatlakozott Veszp­
rém megye. Korábban Madách Imre Az ember 
tragédiája című drámáját mutatták be a fiatalok. 
Az idén a Biblia volt a téma, melyből tetszés 
szerint válogathattak ó- és új szövetségi történe­
teket a jelentkező csoportok, tanáraik, felkészítő­
ik segítségével. Nehezebb volt a dolguk a fellé­
pőknek, mint előzőleg, hiszen - míg Az ember 
tragédiájából készült válogatások esetében egy 
meglévő drámai mű állt rendelkezésükre - ezút­
tal szövegkönyvet is kellett készíteniük a bibliai 
történetekhez; s a díszletek, jelmezek megterve­
zése, előkészítése is a csoportok feladata volt.
A diákszínjátszók veszprémi, balatonalmádi, 
pápai iskolákból érkeztek, köztük a Padányi 
Római Katolikus Gimnáziumból, és a piarista 
jogutód Lovassy gimnáziumból. A bibliai törté­
netfolyam összehangolását, egységes darabbá 
szervezését Pataki András, a Forrás Színház 
igazgató-rendezője vezette. A témaválogatásban 
egyensúlyban voltak az ó- és új szövetségi törté­
netek.
Az ünnepélyes bemutató előadáson Oberfrank 
Pál, a színház igazgatója bevezetőjében hangsú­
lyozta: egyedi, megismételhetetlen előadás ré­
szese lehet ezúttal is a nagyérdemű, hiszen min­
den egyes jelenetet a diákok maguk álmodtak 
meg; a történetek mindegyike aktuális, mai éle­
tünkre is reflektál. A Magyar Bibliatársulat főtit­
kára, Pécsük Ottó kiemelte: a diákok játéka is
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bizonyítja, hogy a Biblia nem valami ősrégi, 
múzeumi tárgy, hanem az örök emberhez szól.
A bibliai jelenetek sorában látható volt többek 
között Jákob szerelmeinek története; az egyip­
tomi kivonulás; a hét csapás; Jób és Jónás; az 
evangéliumi szívtelen szolga; az irgalmas szama­
ritánus; Péter tagadásának, az apostolok cseleke­
deteinek története; egy csoport pedig Krisztus 
főpapi imáját dolgozta fel Szent János evangéli­
umából.
A több mint háromórás előadáson közreműkö­
dött a veszprémi Dohnányi Zeneművészeti 
Szakközépiskola diákzenekara, összekötő zenei 
betéteket játszva az egyes jelenetek között. E 
zeneszerzők is diákok, az iskola növendékei vol­
tak.

Több mint 5 millió látogatója volt a 
Vatikáni Múzeumoknak 2011-ben

A Vatikán napilapjában Antonio Paolucci, a 
múzeumegyüttes igazgatója a rendelkezésre álló 
adatok alapján arról számol be, hogy 2011-ben 
5,1 millióan látogatták a kiállításokat, 500 ezer­
rel többen, mint 2010-ben.
Ezzel a látogatószámmal a Vatikáni Múzeumok 
együttese előkelő helyen szerepel a világ nagy 
múzeumai között.
A legnépszerűbb 2011-ben a Louvre volt, 8,5 
millió látogatóval; ezt követi a New York-i 
Metropolitan Museum, 5,6 millió látogatóval. A 
szintén igen magas látogatottságú British 
Museum-ot 2010-ben 5,8 millióan keresték fel.

Miért nincsenek katolikus vélemény­
formálók a médiában?

A Igen című újság egyik cikke olvasható: „fon­
tos, hogy a katolikus média jelen legyen min-

6. oldal 

denhol: legyenek újságok, hírportálok, blogok, 
rádiók, tévék, honlapok, folyóiratok.” Ezt azon­
ban kevésnek ítéli. A szerző szerint a katolikus 
médiának a világi ügyekről, a közéletről is szól­
nia kell, nem csak az egyház életéről: „a katoli­
kus sajtótermékek ne csak az egyház belügyeiről 
szóljanak, és ne csak lelkiségi írások, műsorok 
legyenek bennük! Jó példa erre az olasz 
Avvenire, az olasz püspöki kar közéleti napilap­
ja.”
A katolikus média azonban „elszigetelt” - véli a 
szerző: „nem jut el az egyházon kívüliekhez, 
leszámítva az katolikus rádiót.” A cikk szerint 
„a katolikus média csak a katolikusokat éri el. 
Ilyen-olyan új portállal, honlappal nem érünk el 
semmit! Ha az egyházon kívüliekhez akarunk 
szólni, akkor a közéleti napilapokat, hetilapokat, 
a közszolgálati tévéket és rádiókat kell elérni, ne 
adj 'Isten a kereskedelmieket is!” „Tudjuk, hogy 
a világi médiában is sok keresztény dolgozik, és 
megvan a világi média keresztény szemléletű és 
elkötelezettségű része. De nem is erről van szó.” 
Ezért aztán a legfontosabbnak azt tartja az 
Igen.hu cikke, hogy a katolikus média munkatár­
sai jelen legyenek a világi média véleményfor­
máló, beszélgetős műsoraiban, és az egyházat 
megvédő, valamint a közélet ügyeiről szóló vé­
leménycikkeik megjelenjenek a közéleti lapok 
hasábjain: „hol vannak a fiatal, katolikus értel­
miségiek, véleményformálók a reggeli beszélge­
tős műsorokból, a napi- és hetilapok publiciszti­
kai rovatából?” Ez ugyanis elsősorban nem a 
papok, hanem a katolikus újságírók feladata.
„Mire van a katolikus újságíró, ha nem arra, 
hogy a hívek jámbor tájékoztatásán túl határozot­
tan és hatékonyan képviselje az egyházat a világi 
médiában?” - kérdezi a publicista, aki arra szólít 
fel: „gyerünk a katolikus média munkatársaival a 
világi médiába, ahol határozottan, diplomatikus 
visszafogottság és karót nyelt pózok nélkül kell 
képviselniük az egyházat, és véleményt monda­
niuk a közélet és politika ügyeiről!”
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Gyertyaszentelő Boldogasszony

(február 2.)

Más néven Urunk bemutatásának ünnepét értjük. 
A zsidó törvények szerint az elsöszülött fiú­
gyermeket 40 napos korában a jeruzsálemi temp­
lomba kellett vinni bemutatni Istennek. Az 
egyiptomi szabadulás óta minden elsőszülött 
fiúgyermek az Istené. (Mert a bárány vérével 
megjelölt házakban életben maradtak az elsöszü­
lött fiúk, az egyiptomi gyermekek meghaltak.) 
Az anya a tisztulásáért hálát ad és az elsőszülött 
fiút megváltja egy pár gerlét vagy két galambfi­
ókát feláldozza.
Jézus bemutatásakor az öreg Simeon - istenfélő 
igaz ember - karjába vette a kisded Jézust. Hálát 
adott Istennek és jövendölést mondott, hogy Jé­
zus a pogányok világossága lesz, Mária lelkét 
pedig tőr járja át.
A szentmise elején gyertyát szentel a pap, égő 
gyertyával körmenetet tartanak, mert Jézus a 
világ világossága. A szentelt gyertyát hazavisz- 
szük. Betegek, haldoklók ágyánál gyújtjuk meg.

Lourdesi Boldogasszony ünnepe
(február 11.)

Ezen a napon a betegek világnapját is ünnepel­
jük.
1854-ben boldog IX. Piusz pápa kihirdette a 
dogmát: Szűz Mária fogantatásának pillanatától 
kezdve bűn nélkül van: Szeplőtelen Fogantatás. 
Négy év múlva 1858. február 11-én a franciaor­
szági Lourdesban megjelent Szűz Mária 
Soubirons Bernadettnek. Február 11-től július 
16-ig között 18-szor jelent meg Szüzanya. Mária 
megmondta: „Én a Szeplőtelen Fogantatás va­
gyok.”
A Szűzanya forrásvizet fakasztott. Ez a víz 
gyógyulást adott sok betegnek. Betegek gyógy­
ulnak meg Lourdes-ban az Oltáriszentséges kör­
menet alatt is. Szűz Mária a betegek gyógyítója. 
Ezen a napon, vagy közeli vasárnapon a beteg 
vagy öreg híveknek a Betegek szentségét adják.

Könyörgő nap
(február 19.)

A világ éhezőiért könyörögjünk, így imádkoz­
zunk:
Istenünk, nyisd ki a szívünket, hogy éhező em­
bertársainkon segítsünk, enyhítsünk szenvedése­
iket.

Szent Balázs püspök és vértanú
(február 3.)

Az örményországi Sebaste városának püspöke 
volt. Élet érői és vértanú haláláról nincsenek 
pontos adatok.
Tiszteletének oka a csodái. A „Balázs-áldás” 
alapja egy kisfiú meggyógyítása. A fiú torkába 
halszálka fúródott. A fiú fuldokolt. Balázs 
püspök megáldotta és kivette a halszálkát a 
torkából.
Február 3-án és a következő vasárnapon a szentmise után két keresztbe tett égő 
gyertyával megáld a pap és kéri Szent Balázs közbenjárását, hogy a torokbajtól és 
minden más bajtól szabadítson meg.
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Szent Ágota szűz és vértanú 

(február 5.)

Szicíliában született előkelő családban. Keresztény lett. Nagyon szép lány volt. A helytartó szerette volna, hogy fia 
felesége legyen.
Ágota azonban Krisztushoz maradt hűséges. Ezért a helytartó borzalmasan megkínoztatta, levágatta Ágota melleit. 
Éjjel Szent Péter megjelent és meggyógyította Ágotát. A helytartó nagy mérgében halálra kínoztatta a leányt. 230 
körül halt vértanú halált. Sírjánál sok csodás gyógyulás történt.

Bakhita Szent Jozefina
(február 8.)

Szudánban született 1868 körül. Fiatal lány korában eladták rabszolgának. Kegyetlen nehéz rabszolga sorsa volt. 
Végül felszabadult. Velencében ott apácák vették gondjukba. Megkeresztelkedett. Belépett a nővérek közé. Ötven 
évig dolgozott ott, szakácsnő, postás, varrónő munkákban. Jóságos, békés, segítőkész volt. Úgy hívták: „A mi feke­
te anyáink”.
1947-ben halt meg. II. János Pál pápa 1992-ben boldoggá, 2000-ben szentté avatta.

Szent Cirill és Szent Metód Európa Társvédőszentjei
(február 14.)

Tesszalonikában születtek, testvérek voltak. Morvaországban hirdették az evan­
géliumot. Szláv nyelvre lefordították a Szentírást. Az úgynevezett cirill betűkkel 
a liturgikus szövegeket is (szentmise, szertartások) megszerkesztették szláv nyel­
ven. Rómába mentek.
Ott Cirill 869. február 14-én meghalt. Metódot püspökké szentelték. Sokat fára­
dozott a szlávok között. 885-ben halt meg.
1980-ban II. János Pál pápa Európa Társvédőszentjeinek nyilvánította őket.

Szent Mátyás apostol
(február 24.)

Jézus 12 apostolt választott. Az áruló Júdás felakasztotta magát. Jézus feltámadása és mennybemenetele után Péter 
apostol javasolta, hogy azok közül, akik kezdettől fogva együtt voltak Jézussal és tanítják Jézus feltámadását, azok 
közül választanak Júdás helyett apostolt. Két férfit javasoltak, akiknek a nevét felírták. Imában kérték Jézust, hogy 
Ö mutassa meg, ki legyen apostol. Mátyás nevét húzták ki. Egy nem hivatalos (apokrif) iratból azt olvassuk, hogy 
az „emberevők” között hirdette az evangéliumot Mátyás és ott lett vértanú.

RECEPT
Fánk

Hozzávalók (4főre)
50 dkg liszt, 3 dkg élesztő, 5 dkg margarin, 2 tojássárgája, 3dl tej, kevés rum, csipet só, 2 evőkanál porcukor, nap­
raforgó olaj

Elkészítés
A lisztet összekeverjük a porcukorral, közepébe mélyedést készítünk és beleütjük a tojások sárgáját. Hozzáadjuk a 
tejben felfuttatott élesztőt, csipet sót, kevés rumot. Lágyabb tésztát kell kapnunk. Amikor összeállt, hozzáadjuk az 
5dkg olvasztott margarint. Jól ki kell dolgozni. Duplájára kelesztjük. Amint megkelt a tészta, kb. 2 cm vastagságúra 
elnyújtjuk. Fánkszaggatóval kiszaggatjuk, hagyjuk még pihenni kevés ideig. Közben az olajat felforrósítjuk, és 
lehet kezdeni a sütést. Közepes lángon sütjük, az első felét lefedve. Ha megfordítottuk, már nem kell lefedni. Fon­
tos, hogy az a fele kerüljön az olajba először, amelyik pihentetésnél a teteje volt, ujjunkkal kis mélyedést csináljunk 
és úgy tegyük be az olajba.


